
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

«14» мая 2025 года                                                                                  №864 

 

Об итогах проведения цикла киноуроков 

«История страны: история преодолений и побед»,  

посвященного 80-летию Победы  

в Великой Отечественной войне  

 

С целью нравственно-патриотического воспитания школьников через 

искусство кино, выявления и распространения педагогического опыта по 

организации киноуроков в образовательной среде, в связи с празднованием 80-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 гг., во исполнение 

приказа департамента образования администрации Старооскольского городского 

округа от 08 апреля 2025 года №603 «О проведении цикла киноуроков «История 

страны: история преодолений и побед», посвященного 80-летию Победы в Великой 

Отечественной войне», в период с 14 по 30 апреля 2025 года проведен цикл 

киноуроков «История страны: история преодолений и побед», посвященный 80-

летию Победы в Великой Отечественной войне (далее – Цикл киноуроков). 

 В рамках Цикла киноуроков было проведено: 

 - 52 воспитательных мероприятия (далее – Мероприятия) с просмотром 

кинофильмов, посвященных Великой Отечественной войне, с последующим 

обсуждением; 

 - муниципальный конкурс методических разработок «Воспитание в кадре» 

(далее – Конкурс).  

 В Мероприятиях приняли участие 12 962 обучающихся начального, общего 

и среднего образований из следующих общеобразовательных организаций: МАОУ 

«Центр образования №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко», МАОУ 

«Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных предметов», 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6», МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа №7», МБОУ «Основная общеобразовательная школа 

№8», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением 

отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» имени 

А.М. Мамонова, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16 с углубленным 

изучением отдельных предметов», МБОУ «Гимназия №18», ОГБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №20 с углубленным изучением отдельных 

предметов»,  МБОУ «Центр образования – средняя школа №22», МАОУ «Средняя 



общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных предметов 

имени С.П. Тимофеева», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №28 с 

углубленным изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова», МАОУ 

«Средняя политехническая школа №33», МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №34», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №40», МБОУ 

«Основная общеобразовательная Дмитриевская школа», МБОУ «Основная 

общеобразовательная Знаменская школа», МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Ивановская школа», МБОУ «Основная общеобразовательная Каплинская школа», 

МБОУ «Основная общеобразовательная Крутовская школа», МБОУ 

«Образовательный комплекс «Озерки» имени М.И. Бесхмельницына, МБОУ 

«Средняя общеобразовательная Роговатовская школа с углубленным изучением 

отдельных предметов», МБОУ «Основная общеобразовательная Солдатская школ», 

МБОУ «Средняя общеобразовательная Шаталовская школа».  

 В Конкурсе приняли участие 12 педагогических работников из следующих 

образовательных организаций: МБОУ «Основная общеобразовательная школа №7», 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением 

отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16 с 

углубленным изучением отдельных предметов», МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных предметов 

имени С.П. Тимофеева», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30», 

МАОУ «Средняя политехническая школа №33», МБУ ДО «Центр дополнительного 

образования  «Одаренность». 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги Конкурса (прилагается).  

2. Наградить Почетными грамотами департамента образования 

администрации Старооскольского городского округа победителей и призеров 

Конкурса.  

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского 

городского округа: 

3.1. Проанализировать итоги проведения Цикла киноуроков. 

3.2. Учесть результаты участия в Конкурсе при распределении 

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников. 

3.3. Активизировать работу педагогических работников  по организации и 

проведению киноуроков с детьми и подростками. 

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

департамента образования администрации Старооскольского городского округа 

Илюк Л.В. 

Начальник департамента образования     

администрации Старооскольского  

городского округа                                         А.Н. Жданова  

 
Жарикова Ирина Евгеньевна, 8(920)5511705 



      Приложение №1 

      Утверждены приказом департамента образования  

      администрации Старооскольского городского округа 

      от «    » мая 2025 года №  

 

Итоги проведения  муниципального конкурса методических разработок «Воспитание в кадре» в рамках цикла 

киноуроков «История страны: история преодолений и побед»,   

посвященного 80-летию Победы  в Великой Отечественной войне 

№ 

п/п  

ФИО педагога,  

должность  

Наименование 

общеобразовательной организации  

Критерии оценки  Итого 

баллов  

Статус  

А
к

т
у
а
л

ь
н

о
ст

ь
 

С
о
о
т
в

ет
ст

в
и

е 
т
ем

е 

К
о
н

к
у
р

са
 

Ц
ел

о
ст

н
о
ст

ь
 

Р
а
зн

о
о
б
р

а
зи

е 

п
р

и
м

ен
ен

и
я

 

п
ед

а
г
о
г
и

ч
ес

к
и

х
 

т
ех

н
о
л

о
г
и

й
, 
м

ет
о
д

о
в

 

и
 п

р
и

ем
о
в

 

П
р

а
к

т
и

ч
ес

к
а
я

 

зн
а
ч

и
м

о
ст

ь
 

1.  Филатова Надежда 

Николаевна, учитель истории 

и обществознания  

МБОУ «СОШ №12  

с УИОП» 

5,0 5,0 4,6 4,6 5,0 24,2 Победитель  

2.  Клевцова Елизавета 

Олеговна, советник 

директора по воспитанию, 

тьютор   

МАОУ  «СПШ №33» 5,0 5,0 4,6 4,6 4,6 23,8 Призер  

3.  Черкасских Оксана 

Тимофеевна, методист  

МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 5,0 4,6 5,0 4,6 4,6 23,8 Призер 

4.  Бардачевская Анастасия 

Алексеевна, учитель 

иностранного языка  

МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 4,6 5,0 4,6 4,6 4,6 23,4 Призер 

5.  Колесник Инна 

Владимировна, советник 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП им. С.П. 

Тимофеева» 

4,6 4,6 5,0 4,6 4,6 23,4 Призер 



директора по воспитанию  

6.  Лобанова Наталья 

Валерьевна, методист  

МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 4,6 5,0 4,6 4,6 4,6 23,4 Призер 

7.  Ахмедова Тамара 

Федоровна, учитель русского 

языка и литературы  

МБОУ «ООШ №7» 4,6 5,0 4,6 4,6 4,6 23,4 Призер 

8.  Попогребская Ирина 

Валерьевна, тьютор  

МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 4,6 5,0 4,6 4,6 4,3  23,1 Призер  

9.  Плохотникова Жанна 

Викторовна, методист  

МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» 5,0 4,6 4,3 4,6 4,6  23,1 Призер 

10.  Богородицкая Татьяна 

Ивановна, учитель истории и 

обществознания 

МБОУ «СОШ №30» 5,0 5,0 4,3 4,3 4,3 22,9 Призер 

11.  Роньжина Анна Витальевна,  

учитель русского языка и 

литературы  

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 4,6 5,0 4,6 4,3 4,3 22,8 Призер 

12.  Сторожева Татьяна 

Сергеевна, заместитель 

директора  

МАОУ «СОШ №24 с УИОП им. С.П. 

Тимофеева» 

4,6 5,0 4,6 4,3 4,3 22,8 Призер 

Система распределения мест:  

25,0 – 24,0 б. – победитель, 

23,9-21,0 б. – призер  

 

 

 


